
 

 

РОССТАТ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ,  

РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ И РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА 

(КРАСНОЯРСКСТАТ) 
 

 

 

П Р И К А З  
 

« 3 » сентября 2024 г.  № 106 

Красноярск 

 

Об объявлении конкурса на включение в кадровый резерв  

Управления Федеральной службы государственной статистики  

по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе  

на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации» и на основании приказа Росстата от 13 августа 2018 г. 

№ 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики  

и Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики» приказываю:  

1. Объявить 6 сентября 2024 года конкурс на включение в кадровый 

резерв Управления Федеральной службы государственной статистики  

по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва по группам 

должностей согласно приложению. 

2. Начальнику отдела государственной службы и кадров  

Желтышевой И.В.: 



2 
 

2.1. Обеспечить организацию и проведение конкурса в установленном 

порядке; 

2.2. Подготовить и разместить в Федеральной государственной 

информационной системе «Единая информационная система управления 

кадровым составом государственной гражданской службы Российской 

Федерации» и на официальном web-сайте Красноярскстата объявление  

о проведении конкурса; 

2.3. Осуществлять прием документов для участия в конкурсе в течение  

21 календарного дня со дня размещения объявления об их приеме. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности руководителя 

 

              С.И. Березовская                   

   
 
  



3 
 

Приложение 

к приказу Красноярскстата  

от 03.09.2024 № 106 

 

 

Г Р У П П Ы  Д О Л Ж Н О С Т Е Й  

федеральной государственной гражданской службы структурных 

подразделений Красноярскстата, по которым проводится конкурс  

 на включение в кадровый резерв 

 

 

Старшая группа должностей категории «специалисты»: 

  

1) Административный отдел; 

 

2) Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств; 

  

3)  Отдел имущественного комплекса (включая специалистов в г. Абакане,  

г. Кызыле). 

 

 
_______ 


